1. A: *Nolite* twice. 8. A: *suorum* deest; ib. B: *consequentur*.  
 22. A: *nos* deest. 24. A: *in eum*. 28. A: *tam* deest. 30. A in  
 marg.: *Nota.* 33. A: *non convenient*. 34. A: *forte parum.* 37. A  
 in marg.: *Johannes.*

cent nec per se nec per iudices mundanos quoad penam inferendam iniuriantibus propter iniuriam sibi factam; et concordat factum Christi et Pauli sui apostoli, immo lex Christi quam precipit in hoc loco de paciendo et remittendo iniurias. Sed constat quod tres leges predicte, scilicet lex papalis, imperialis et regalis cum execuzione communi isti sentencie contradicunt; immo dictum est sepius quod iste leges sunt acceptande a fidelibus, de quanto consonant legi Dei. Ex equo videtur quod sunt aliqualiter iuste et consone legi Dei, immo si principes seculi non habent leges alias mundanas, videtur quod non debent seculariter principari. Ideo in ista materia oportet prudenter procedere, quia videtur Augustinum et alios sanctos penas legiorum regibus (Need of care in speaking to the people.)  
sepe concedere, ut licet eis incarcere, decapitare, suspendere, trahere et cremare legios suos tranquillitatem sui populi perturbantes. Ideo ita hic dicta non sunt nimis toti populo declaranda.

Sed videndum est cum prudencia quid evangelium illud sentit. Et videtur quibusdam quod evangelium istud sentit sentenciam supradictam. Videtur eciam eis ulterius quod principes seculi possunt seculariter dominari, licet non exercuerint alias tales leges, quia possunt secundum ordinaciones humanas stare arbitrio iudicium, accipere stipendia necessaria suo officio de populo subiecto suo imperio et econtra punire populum exilio vel alia pena evangelica legi Christi conformi, licet malefactores secundum nullum predictorum modorum per tales principes seculi sint puniti.

Dicit ista sentencia tertio quod lex Christi foret per se sufficiens ad totam militantem ecclesiam regulandam melius quam regitur per tradiciones hominum introductas. Sed creditur quod necesse est quod veniant scandala ex istis tradicionibus hominum adinventis. Nam fideles capiunt tamquam propinquum fidei quod populus Hebreus in lege veteri fuit optime pure secundum legem Domini regulatus; nam ante legis dacionem patriarche sicut Adam, Seth, Noe, Abraham, Ysaac et Jacob cum ceteris fuerunt per legem nature impressam in cordibus suis optime regulati, et quiditatem illius

14. A in marg.: *Augustinus.* 19. A in marg.: *I.* 21. A in marg.: *2.* 30. A in marg. fol. int. 393<sup>4</sup>: *Quod lex Christi sine alia est sufficiens ad regimen totius ecclesie militantis.* 37. A: *legis dacionem.*